ATA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COSELHO

PARTICIPATIVO MUNICIPAL DE ITAQUERA CPM/IQ.

22/02/18

Ao vigésimo segundo dia do mês de fevereiro, realizou-se,

no auditório da Prefeitura Regional de Itaquera (IQ),

situado à Rua Augusto Carlos Bauman nº 851 a segunda

reunião ordinária do Conselho Participativo. Atendendo o

quórum presente em segunda chamada, às 19:h15 foi

iniciada Segunda Reunião Ordinária do Conselho

Participativo Municipal de Itaquera. Como previsto, foi

realizada a eleição para o Conselho de Ética do Referido

Conselho para o Biênio 2018-2019. Foram eleitos  de forma

unânime os Conselheiros Ana Maria pelo distrito de Cidade

Líder;  Luciano Lopes Pereira pelo Distrito do Parque do

Carmo; Lúcia de Fátima Tomaz de Lima pelo Distrito de

Itaquera e Washington Machado de Oliveira pelo Distrito de

José Bonifácio. Os Conselheiros também de forma unânime

manifestaram-se inconformados pelo tratamento

dispensado, qual seja ausência (justificada) de

Representante do Governo local e falhas técnicas como

ausência de som, data show, água e copos descartáveis.

Eu, Washington Machado de Oliveira, secretário do

Conselho Participativo IQ. lavrei  e assinei a presente ATA

com o Coordenador.

João Estevam da Silva           Washington M. de Oliveira

    (Coordenador)                        (Secretário)